

Asia: VN/28631/2021

Lausuntopyyntö työryhmän loppumietinnöstä yrityksen saneeruksesta annetun lain kehittämiseksi

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Yrityssaneeraus työryhmän loppumietinnössä ehdotetaan muutettaviksi yrityksen saneeruksesta annettua lakia, konkurssilakia, oikeudenkäymiskaarta sekä konkurssi- ja yrityssaneerausrekisteristä annettua lakia. Tavoitteena ehdotetuilla muutoksilla on edistää yritysten pääsyä nopeampaan ja kustannuksiltaan kohtuullisempaan saneerausmenettelyyn. Yrittäjän talousapu palvelussa pidämme tavoitetta hyvänä.

Ehdotuksessa saneerausmenettelyä sujuvoitettaisiin ja yksinkertaistettaisiin menettelyyn liittyviä vaiheita karsimalla ja keventämällä. Mahdollisuutta vahvistaa saneerausohjelma nopeasti eli kaikkia saneerausmenettelyyn tavanomaisesti liittyviä menettelyvaiheita läpi käymättä helpotettaisiin. Kyseiset ehdotukset yrityssaneerauksen saavutettavuuden parantamiseksi ja kustannusten mahdolliseksi laskemiseksi näemme myöskin merkityksellisenä, jotta terveystämiskelpoisten yritysten toiminnan jatkuminen turvattaisiin.

Pidämme kannatettavana työryhmän esitystä taloudellisen perusselvityksen sisällyttämistä selvittäjän ensiarviioon, kun ehdotuksella selvittäjän ensiarviosta ei poisteta tehtävää selvittää velallisen taloudellista tilannetta vaan selvityksen tiettyjä yksityiskohta ja esitys- ja toimitustapaa tiivistettäisiin ja tehostettaisiin. Samoin mahdollisuutta vahvistaa saneerausohjelma nopeasti käymättä läpi kaikkia tavanomaisia menettelyvaiheita laskemalla ohjelman nopealle vahvistamiselle asetettuja enemmistö vaatimuksia tietyissä tilanteissa.

Myös yrityssaneerausprosessin päivittämistä suuntaan, joka ehkäisee siihen liittyviä väärinkäytöksiä sekä estäisi sen myötä myös mahdollista kilpailun vääristymistä markkinoilla pidämme perusteltuna. Samoin ehdotuksia, joissa velallisen oikeutta irtisanoa sopimuksia saneerauksen mahdollistamiseksi laajennettaisiin ja eräitä muita käytännössä ilmenneitä epäkohtia korjattaisiin.

Oikeusministeriön asettamien työryhmien nyt ja jo aikaisemmin tehdyt, nyt eduskunnan käsittelyssä olevat yrityssaneeraukseen ja velkajärjestelyihin liittyvät lakimuutokset, parantavat pienempien yritysten ja yrittäjien mahdollisuutta päästä yrityssaneeraukseen ja velkajärjestelyyn ja kannatamme niitä. Mutta useimmille kaikkein pienille mikro- ja pk-yrityksille yrityssaneerausmenettelyt ovat silti yhä liian raskaita ja myös kalliita.

Yritykset myös hakevat apua talous- ja maksuvaikeuksiin sekä hakeutuvat yrityssaneeraus ja velkajärjestelyihin liian myöhään. Kuten esityksen perusteluissa tuodaan esiin, tähän haasteeseen pyritään vastaamaan Yrittäjän talousapu palvelulla (Suomen Early Warning toimintamalli) ja siihen liittyvillä talousvaikeuksien ennakointiin liittyvillä toimilla ja asiasta viestimällä. Yrittäjän talousapu palvelua kehitetään jatkossa osana laajaa Early Warning Europe Network yhteistyöverkosta.

Kaiken kaikkiaan Yrittäjän talousapu palvelun puolesta toteamme, että työryhmän loppumietinnössä nyt tehdyt esitykset ovat mietittyjä, oikeansuuntaisia ja kannatettavia.

Jari Leskinen

Yrittäjän talousapu neuvontapalvelu

Leskinen Jari
Etelä-Savon ELY-keskus